(Codice interno: 301951)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA SEZIONE AGROAMBIENTE n. 50 del 05 maggio 2015

DGR 09/12/2014 n. 2333. Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2007-2013 Misura 111 Formazione professionale e informazione rivolta agli addetti dei settori agricolo, alimentare,e forestale. Regolamento (CE) n. 1698/2005. Programma di attività 2015, primo semestre. Nomina del Comitato di Programma. [Agricoltura]

Il Direttore

VISTA la DGR 09/12/2014 n. 2333, in particolare l'allegato B "Programma attività 2015 primo semestre" Misura 111 Azione 2 - Misura 111 Azione 4";

CONSIDERATO che il suddetto Programma prevede che il Direttore della Sezione Agroambiente, con proprio provvedimento, nomini i componenti e costituisca il Comitato di Programma per la cooperazione nella definizione ed implementazione delle attività del Programma, anche al fine di ottimizzare le risorse finanziarie messe a disposizione dal PSR 2007-2013 per le iniziative previste dai Progetti esecutivi affidati all'Azienda regionale Veneto Agricoltura in liquidazione nonché per compiti di indirizzo delle iniziative e di verifica dei risultati ottenuti rispetto agli obiettivi;

CONSIDERATO che per quanto disposto dal citato provvedimento regionale, il Comitato di Programma risulta composta da:

- il Direttore della Sezione Agroambiente o suo delegato, che presiede;
- un dipendente di qualifica non inferiore alla categoria D per ciascuna delle seguenti Strutture regionali:
- Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale;
- Sezione Piani e Programmi Settore Primario;
- Sezione Competitività Sistemi Agroalimentari;
- Sezione Parchi biodiversità programmazione silvopastorale e tutela dei consumatori;
- Settore Sistema Informativo Settore Primario e Controllo (SISP);
- Settore Fitosanitario;
- Sezione Promozione Turistica Integrata;
- un rappresentante dei GAL del Veneto;
- un rappresentante designato di concerto dalle Organizzazioni Agricole più rappresentative, esperto in materia di formazione e informazione;
- il responsabile di Programma dell'Azienda regionale Veneto Agricoltura in liquidazione;

VISTO che con note n. 58812 dell'11/02/2015 e prot. 157816 del 15/04/2015 e note n. 58688 e n. 58745 dell'11/11/2015 della Sezione Agroambiente è stato chiesto, rispettivamente, alle suddette Strutture Regionali, al GAL Patavino Coordinatore dei GAL del Veneto e alle Organizzazioni Agricole più rappresentative il nominativo di un rappresentante delle medesime, ai fini della prevista nomina in qualità di componente del Comitato di Programma;

VISTO che le suddette Strutture regionali, il GAL Patavino Coordinatore dei GAL del Veneto e le Organizzazioni Agricole più rappresentative hanno dato riscontro fornendo il nominativo richiesto, rispettivamente con comunicazioni prot. n. 66750 del 16/02/2015, n. 75594 del 23/02/2015, n. 80935 del 25/02/2015, n. 124944 del 24/03/2015, n. 144661 del 07/04/2015, n. 164318 del 20/04/2015, n. 68849 e n. 70526 del 18/02/2015;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina dei componenti ed alla costituzione del Comitato di Programma, di cui all'**Allegato A** per la cooperazione nella definizione ed implementazione delle attività del Programma 2015 - primo semestre, anche al fine di ottimizzare le risorse finanziarie messe a disposizione dal PSR 2007-2013 per le iniziative previste dai Progetti esecutivi affidati all'Azienda regionale Veneto Agricoltura in liquidazione nonché per compiti di indirizzo delle iniziative e di verifica dei risultati ottenuti rispetto agli obiettivi;

decreta

1. di costituire il Comitato di Programma, la cui composizione è individuata all'**Allegato A**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la cooperazione nella definizione ed implementazione delle attività del Programma 2015- primo semestre, anche al fine di ottimizzare le risorse finanziarie messe a disposizione dal PSR 2007-2013 per le iniziative previste dai Progetti esecutivi affidati all'Azienda regionale Veneto Agricoltura in liquidazione, nonché

per compiti di indirizzo delle iniziative e di verifica dei risultati ottenuti rispetto agli obiettivi, come previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale 09/12/2014, n. 2333;

- 2. di inviare il presente decreto a ciascun componente del Comitato di Programma di cui al punto 1;
- 3. di pubblicare integralmente il presente atto, e il relativo allegato, sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Riccardo De Gobbi